
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 23 июня 2025 года № 322-од 

 

Об организации Поволжского Межрегионального Фестиваля 

педагогических идей и инноваций на уровне дошкольного образования 

«ИнноФест - 2025»  

 

В целях обеспечения непрерывного профессионального роста педагогов в 

процессе предъявления и распространения педагогических инноваций в сфере 

дошкольного образования, определения эффективных педагогических практик в 

системе дошкольного образования, поддержки и поощрения творческой активности 

педагогических работников, в рамках социально-государственного партнерства в 

вопросах повышения качества дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Ведущему специалисту отдела развития образования Северо-Восточного 

управления министерства образования Самарской области Е.А. Емашевой 

обеспечить организацию проведения на территории Северо-Восточного 

образовательного округа Самарской области Поволжского Межрегионального 

Фестиваля педагогических идей и инноваций  на уровне  дошкольного образования 

«ИнноФест – 2025» (далее – Фестиваль) согласно прилагаемому Положению о 

Фестивале (Приложение № 1). 

2. Директору государственного бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Похвистневский Ресурсный центр» Р.Р.Акимовой 



обеспечить информационную, методическую и координационную поддержку 

проведения Фестиваля. 

3. Директору государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 7 города 

Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области  С.Н. Назарову 

обеспечить работу оргкомитета, экспертной группы Фестиваля на площадке 

структурного подразделения  «Детский сад Планета детства» (по адресу Самарская 

область, город Похвистнево ул. Косогорная,  28). 

4. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля (Приложение № 1 к 

Положению о Фестивале). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела развития образования СВУ МО СО Л.М. Пантелееву. 

 

 

 

 

 

 

 

                       



Приложение 1 

к приказу СВУ МО СО 

                                                                                           от  23.06.2025 № 322-од 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Поволжского Межрегионального Фестиваля педагогических идей 

и инноваций  на уровне дошкольного образования «ИнноФест – 2025» 

Тема Фестиваля: «Защитник Отечества – гордо звучит!» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения 

Поволжского межрегионального Фестиваля педагогических идей и инноваций  на 

уровне дошкольного образования «ИнноФест -2025» (далее – Фестиваль), сроки 

предоставления и основные требования к фестивальным работам, процедуру 

определения победителей. 

1.2. Фестиваль представляет собой ежегодное мероприятие, обеспечивающее 

профессиональный рост педагогов, распространение педагогических идей и 

инноваций в сфере дошкольного образования. 

1.3. Цель Фестиваля: повышение качества дошкольного образования. 

1.4. Основными задачами Фестиваля являются: 

обеспечение непрерывного профессионального роста педагогов в процессе 

предъявления и распространения педагогических инноваций в сфере дошкольного 

образования;  

распространение эффективных педагогических практик на уровне 

дошкольного образования, способствующих воспитанию у детей дошкольного 

возраста  понимания значимости роли защитников Отечества, формированию уважения 

к защитникам Родины  разных поколений и сохранению памяти о Великой Победе 1945 

года; 

поддержка творческой активности педагогических работников системы 

дошкольного образования. 

1.5. Учредителем Фестиваля является Северо-Восточное управление 

министерства образования  Самарской области. 



1.6. Организаторы Фестиваля: 

Северо-Восточное управление министерства образования Самарской области 

(далее – СВУ МО СО),  

государственное автономное учреждение дополнительного профессионального 

образования Самарской области «Институт развития образования» (далее – ГАУ 

ДПО СО ИРО); 

государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

образования Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» (далее – ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ»);  

структурное подразделение «Детский сад Планета детства» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы № 7 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области (далее – СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево). 

1.7. Социальные партнеры Фестиваля: 

ООО «Газпром трансгаз Самара»;   

Федеральный журнал «Дошкольный мир» для родителей и педагогов (город 

Уфа);  

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»; 

 АНО ДПО «Институт образовательных технологий». 

1.8. Информация о Фестивале размещается на официальных сайтах 

организаторов и партнеров Фестиваля: 

Кафедры дошкольного образования ГАУ ДПО СО ИРО http://kdo.iro63.ru/ ; 

Федерального журнала «Дошкольный мир» для родителей и педагогов 

http://dosh-mir.ru/ ; 

СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево 

https://planeta12.minobr63.ru/?page_id=388.  

1.9. Принимая участие в Фестивале, участники соглашаются с настоящим 

Положением и обязуются ему следовать. 

 

http://kdo.iro63.ru/
http://dosh-mir.ru/
https://planeta12.minobr63.ru/?page_id=388


 

2. Организационный комитет Фестиваля 

2.1. Для организационного и технического обеспечения формируется 

организационный комитет по подготовке и проведению Фестиваля (далее – 

оргкомитет). Состав оргкомитета утверждается приказом СВУ МО СО согласно 

Приложению № 1 к настоящему Положению. 

2.2. Оргкомитет выполняет следующие функции: 

осуществляет свою деятельность на общественных началах путем проведения 

заседаний и принятия решений, которые оформляются протоколом; 

осуществляет подготовку и проведение Фестиваля;  

определяет перечень номинаций Фестиваля;  

формулирует требования к работам участников;  

осуществляет сбор документов и материалов; 

 утверждает состав экспертов; 

организует работу по экспертизе материалов в соответствии с критериями 

оценки в каждой номинации; 

рассматривает спорные ситуации, возникающие в ходе проведения Фестиваля; 

оказывает методическое сопровождение при проведении Фестиваля;  

утверждает список победителей и призеров Фестиваля;  

информирует участников об итогах Фестиваля; 

награждает победителей и призеров Фестиваля. 

2.3. Оргкомитет Фестиваля имеет право: 

тиражировать, воспроизводить и демонстрировать представленные 

участниками материалы при сохранении ссылки на авторов; 

использовать фестивальные материалы с указанием авторов в целях 

популяризации Фестиваля; 

учреждать в ходе Фестиваля дополнительные номинации и призы для 

участников Фестиваля. 

2.4. Принимает иные решения, не противоречащие настоящему Положению и 

законодательству Российской Федерации 



3. Эксперты Фестиваля 

3.1. Эксперты назначаются оргкомитетом. 

3.2. Эксперты осуществляют: 

экспертизу материалов участников Фестиваля в соответствии с 

утвержденными критериями оценок фестивальных работ; 

контроль результатов Фестиваля и подведение его итогов в соответствии с 

критериями номинаций. 

3.3. Экспертиза фестивальных работ проводится по следующим критериям (по 

шкале от 0 до 3 баллов): 

превышение задач федеральной образовательной программы дошкольного 

образования; 

оригинальность содержания материала; 

методическая  грамотность. 

4. Участники Фестиваля 

4.1. В Фестивале могут принимать участие  педагогические работники 

общеобразовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования. 

5. Номинации Фестиваля 

5.1.  Перечень номинаций и требования к фестивальным работам участников в 

соответствии с требованиями согласно Приложению 2 к настоящему Положению. 

6. Этапы и сроки проведения 

6.1. Фестиваль проводится в два этапа: отборочный (первый) и финальный 

(второй).  

Место проведения финального (второго) этапа: Самарская область, город 

Похвистнево, ул. Косогорная, 28, СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ № 

7 города Похвистнево. При согласовании возможно участие в дистанционной 

форме. 

6.2. Сроки проведения Фестиваля: 

Отборочный этап: 

прием работ – с 01.07.2025 года по 12.09.2025 года; 



экспертиза работ  - с  15.09.2025 года по 22.09.2025 года; 

Финальный этап -  15.10.2025 года. 

6.3. Для участия в Фестивале необходимо в установленные сроки:  

      оформить папку с фестивальными материалами в соответствии с 

требованиями согласно Приложению 3 к настоящему Положению; 

      загрузить папку с конкурсными материалами в любое облачное хранилище 

(например, Яндекс диск, облако mail.ru); скопировать ссылку на данную папку, 

предоставив «доступ всем, у кого есть ссылка»; 

  проверить активность ссылки со стороннего аккаунта; 

отправить ссылку на электронный адрес: innofest@mail.ru .   

6.4. От одной образовательной организации к участию принимаются не более 

3-х работ по каждой номинации Фестиваля. 

6.5. Фестивальные работы, присланные на Фестиваль, не рецензируются и не 

возвращаются авторам. Работы, присланные позднее установленного срока, а также 

с нарушением требований к ним, к участию не принимаются и не рассматриваются. 

6.7. Вопросы принимаются в письменном виде на электронный адрес 

innofest@mail.ru .   

7. Подведение итогов Фестиваля и награждение участников 

7.1. Победители (1 место) и лауреаты (2 и 3 место) Фестиваля определяются в 

каждой из заявленных номинаций Фестиваля по результатам экспертной оценки и 

будут награждены  дипломами. 

7.2. Остальные участники финального этапа Фестиваля получают 

электронный сертификат участника.  

7.3. Объявление победителей и лауреатов Фестиваля по всем номинациям 

происходит в день проведения финального  этапа.  

7.4. Дополнительно могут быть учреждены призы министерства образования 

Самарской области, социальных партнеров,  других органов исполнительной власти 

Самарской области, общественных организаций, отдельных ведомств и учреждений, 

физических лиц. 

mailto:innofest@mail.ru
mailto:innofest@mail.ru


7.5.  Итоги Фестиваля публикуются в течение месяца после его окончания на 

сайте СП «Детский сад Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево 

https://planeta12.minobr63.ru/?page_id=388 . 

7.6. Претензии, возражения, апелляции по итогам Фестиваля не принимаются. 

7.7. Участники отборочного (первого) этапа, не прошедшие в финальный 

(второй) этап, получают электронный сертификат.  

Сертификат Участника отборочного этапа будет доступен на странице 

Фестиваля после прохождения финального этапа. 

https://planeta12.minobr63.ru/?page_id=388 

8. Контактная информация 

8.1.  Контакты организатора Фестиваля: СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево эл. почта: innofest@mail.ru, тел. 

8(84656)21671, Садыкова Людмила Анатольевна.

https://planeta12.minobr63.ru/?page_id=388
https://planeta12.minobr63.ru/?page_id=388
mailto:innofest@mail.ru


                                                                                                      Приложение № 1 

                                                                                     к Положению о Фестивале   

 

Состав оргкомитета 

Поволжского Межрегионального Фестиваля 

педагогических идей и инноваций  

на уровне дошкольного образования «ИнноФест – 2025» 

 

 

Хрусталева Наталья Викторовна руководитель СП «Детский сад 

Планета детства» ГБОУ СОШ № 7 

города Похвистнево 

Карпова Юлия Викторовна заведующий кафедрой дошкольного 

образования ГАУ ДПО СО ИРО 

Соловей Елена Юрьевна К.и.н., зам. Председателя Совета 

ВОО Воспитатели России, директор 

Института образовательных 

технологий 

Акимова Раиса Рамисовна директор ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

Назаров Сергей Николаевич директор ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

Емашева Елена Александровна ведущий специалист отдела развития 

СВУ МО СО 

Садыкова Людмила Анатольевна методист ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ», старший воспитатель СП 

«Детский сад Планета детства» ГБОУ 

СОШ № 7 города Похвистнево 

 

 



                                                                                           Приложение № 2 

к Положению о Фестивале   

 

Номинации  

Поволжского Межрегионального Фестиваля 

педагогических идей и инноваций  

на уровне дошкольного образования «ИнноФест - 2025» 

Тема Фестиваля:  

«Защитник Отечества – гордо звучит!» 

 

Номинация 1.  «Радуга педагогических идей» 

На первый отборочный этап участники Фестиваля представляют конспекты 

занятий по выбранному направлению данной номинации, направленные на 

решение задач по образовательным областям и содержательным линиям, в 

соответствии с ФОП ДО. 

На финальном этапе педагог, прошедший отборочный тур, проводит занятие с 

детьми (фрагмент) – очно. 

              Направление 1.  

«Весной сорок пятого года     

 Как, впрочем, и после, и до 

Готовилась снова природа         

Исполнить призванье свое». 

ОО «Познавательное развитие» 

Содержательная линия: природа. 

              Направление 2.  

«День Победы — навечно в благодарной памяти потомков!» 

ОО «Социально-коммуникативное развитие». 

Содержательная линия: формирование основ гражданственности и патриотизма. 

              Направление 3.  

«Всё  для фронта, всё для Победы!» 

ОО «Социально-коммуникативное развитие». 

Содержательная линия: трудовое воспитание.    

     Направление 4.  

«Расскажем детям о войне» 

ОО «Речевое развитие» 

Содержательная линия: связная речь. 

Направление 5.  

 «Память о войне нам книга оставляет» 

ОО «Речевое развитие» 

Содержательная линия: интерес к художественной литературе 



 

Номинация 2. «Методическая гостиная» 

На отборочный этап принимаются методические разработки по выбранному 

направлению данной номинации, в соответствии с темой Фестиваля, направленные 

на решение задач образовательной области «Познавательное развитие», 

содержательная линия: окружающий мир (на основе ФОП ДО). 

На финальном этапе педагог, прошедший отборочный тур, представляет опыт 

работы в форме презентации – очно. 

«Наследники Великой Победы» 

Направление 1. Авторские программы; 

Направление 2. Педагогические проекты; 

 

Номинация 3.  «Калейдоскоп мастер-классов» 

         На отборочный этап принимаются методические разработки по выбранному 

направлению данной номинации, в соответствии с темой Фестиваля. 

На финальном этапе педагог, прошедший отборочный тур, представляет опыт 

работы в форме мастер – класса – очно. 

         Направление 1. 

«Как воздух математика нужна, 

Одной отваги человеку мало!» 

ОО «Познавательное развитие» 

Содержательная линия:  математические представления 

Направление 2. 

 «Нас песня к Победе вела» 

ОО «Художественно-эстетическое развитие» 

Содержательная линия: музыкальная деятельность 

Направление 3. 

«О спорт, ты – мир!» 

ОО «Физическое развитие» 

Содержательная линия: формирование основ здорового образа жизни 

 

Номинация 4. «Растим будущих инженеров» 

На отборочный этап  присылается презентация опыта работы дошкольных 

образовательных организаций - участников инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по 

направлению «ТехноМир: развитие без границ» в форме мастер – класса в 

электронном виде.  

На финальном этапе педагог, прошедший отборочный тур, представляет опыт 

работы в форме мастер – класса – очно. 



«Техника Победы» 

ОО «Художественно-эстетическое развитие» 

Содержательная линия: конструктивная деятельность 

 

Номинация 5. «Экспоплощадка»  

        На отборочный этап высылаются работы в электронном виде (авторские игры и 

пособия, электронный образовательный ресурс)  и методические рекомендации к 

ним, по выбранным направлениям, в соответствии с темой Фестиваля. 

       «Защитникам Отчизны слава! Российских сил заветный год! Нет крепче во 

вселенной сплава — дух Родины — Победы код!»  

Направление 1. Авторские игры и пособия  

«Защитник Отечества! Гордо звучит!» 

Направление 2. Электронный образовательный ресурс  

«Есть такая профессия – Родину защищать!» 

Работы могут быть представлены в форме презентаций, фотографий, 

видеоролика и т.д. Игры, пособия, ЭОР должны содержать краткую аннотацию и 

методические рекомендации по работе с ними. 

На финальном этапе педагог, прошедший отборочный тур, представляет 

игру/пособие/ЭОР - очно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение № 3 

к Положению о Фестивале   

 

Содержание папки с фестивальными материалами 

   По каждой работе предоставляется отдельная папка. 

 заявка (согласно прилагаемой форме 1; красным цветом указан пример 

заполнения, при оформлении заявки необходимо использовать черный цвет текста) 

предоставляется в двух форматах: doc и pdf (текстовый и сканированный 

документ); 

 согласие на обработку персональных данных, разрешенных для 

распространения (согласно прилагаемой форме 2), в формате pdf; 

 согласие на обработку персональных данных воспитанников; (если 

предполагается присутствие детей на фото, видео и т.д.) (согласно прилагаемой 

форме 3), в формате pdf; 

 фестивальная работа участника.  

Требования по размещению материалов 

 загрузить папку с конкурсным материалом в облачное хранилище; 

 скопировать ссылку на данную папку, предоставив доступ «всем у 

кого есть ссылка» и прислать на электронный адрес innofest@mail.ru; 

 проверить активность ссылки со стороннего аккаунта; 

 в теме письма указывается: номинация, Ф.И.О. участника, краткое 

наименование организации.  

Конкурсные материалы от творческой группы педагогов присылаются одним 

письмом. Состав творческой группы не более 3 человек, при условии, если ни один 

из педагогов не является участником другой номинации. 

 Один участник может принять участие только в одной номинации. 

Текстовый документ должен быть выполнен в соответствии с требованиями: 

 в текстовом редакторе Microsoft Office Word;  

 тип шрифта – Times New Roman;  

 размер основного шрифта –14 пт;  

mailto:innofest@mail.ru


 одинарный междустрочный интервал; 

 верхнее и нижнее поля – 2 см; 

 левое поле – 3 см, правое поле – 1,5 см; 

 отступ (абзац) – 1,25 см. 

 номера страниц ставятся внизу страницы, в центре. 

 Электронные форматы материалов могут быть представлены в любом из 

следующих форматов: .jpg, .png;.avi, .mpeg, .mp4, .wmv, Microsoft 

PoverPoint. Предоставляемые работы должны быть адаптированы к 

операционной системе Windows 7. 

Внимание! Ссылка на папку должна быть открыта для свободного 

просмотра без регистрации и паролей. Участник обязан предварительно 

проверить доступность ссылки. Заявки с недоступными для просмотра 

работами к рассмотрению и оценке не допускаются. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма 1  

ЗАЯВКА 

на участие в  Поволжском  Межрегиональном Фестивале 

педагогических идей и инноваций на уровне дошкольного образования  

«ИнноФест – 2025» 

Образовательная организация 

(полное наименование по уставу) 

Структурное подразделение «Детский 

сад Планета детства» государственного 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы № 7 города 

Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области 

Сокращенное наименование 

образовательной организации  

(по уставу) 

СП «Детский сад Планета детства» 

ГБОУ СОШ No7 города Похвистнево 

Почтовый адрес образовательной 

организации (область, город, 

район, улица) 

Самарская область,  

г. Похвистнево 

ул. Косогорная, 28 

E-mail,  

телефон образовательной 

организации 

innofest@mail.ru 

8(84656)21671 

ФИО участника(ов)  (полностью) 

и должность 

1.Петрова Светлана Ивановна – 

воспитатель; 

2. Иванова Ольга Петровна – 

музыкальный руководитель; 

3. 

Стаж педагогической 

деятельности 

1. 15 лет 

2. 17лет 

3. 

Контактный телефон и E-mail 

участника(ов) 

1. 8987654,    yandex.ru 

2. 8123456,    mail.ru 

3. 

Номинация (в соответствии с 

Положением) 

«Калейдоскоп мастер-классов». 

Направление (в соответствии с 

Положением) 

Направление 2. 

 «Нас песня к Победе вела» 

Название работы  

Дополнительная информация  

Подпись руководителя  

образовательной организации 

 

За неверно указанные данные, оргкомитет ответственность не 

несет. 

mailto:innofest@mail.ru


Форма 2 

  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 
 446452 Самарская область., г. Похвистнево, ул. Косогорная, 28 

8(84656) 2-16-71 

E-mail: doo2_school7_phv@samara.edu.ru 

 

 

Согласие на обработку персональных данных, 

 разрешённых для распространения 

Я, _____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 проживающий (ая) по  адресу:___________________________________________________ 

     _____________________________________________________________________________ 

Место работы, должность ______________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями ч.1 ст.8 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ     

«О персональных данных» даю согласие использовать организаторами мероприятия в лице СП      

«Детский сад Планета детства»  ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево  следующие    персональные 

данные разрешённые для распространения: 

 
Перечень персональных данных 

Разрешённых для распространения 

Разрешение к распространению 

(Да / Нет) 

Фамилия, Имя, Отчество Да / Нет 

Дата рождения Да / Нет 

Место работы Да / Нет 

Должность Да / Нет 

Стаж Да / Нет 

Электронная почта Да / Нет 

Телефон Да / Нет 

Иное Да / Нет 

 

    В рамках проводимого мероприятия организатор: 

вправе / не 

вправе 

Размещать фамилию, имя, отчество, на официальном сайте учреждения и иных 

сайтах, с целью публикации итогов проводимого мероприятия 

вправе / не 

вправе 

Размещать и тиражировать материал участников в сборниках, электронных 

журналах и т.д. 

вправе / не 

вправе 

Производить фото и видеосъемки мероприятий с целью размещения на 

официальном сайте учреждения и иных сайтах 

 

Персональные данные должны быть в любое время исключены из общедоступных 

источников  персональных данных в случаях, указанных в ч.2 ст.8 Федерального закона 

от 27 июля 2006 г.   № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Я предупрежден(а), что обработка моих персональных данных осуществляется с     

использованием бумажных носителей и средств вычислительной техники, с соблюдением   



принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным  законом 

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Срок действия Согласия на обработку персональных данных, разрешенных для         

распространения – с даты подписания Согласия, в течение 6 месяцев. Согласие может быть  

досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес организатора. 

 

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, 

организатор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии 

оснований, указанных в пп.2-11 ч.1 ст.6 и ч.2 ст.10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных». 

 

 

      Дата_____________                 Подпись___________         Расшифровка______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://12048567.6012/
garantf1://12048567.1002/


Форма 3 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 
 446452 Самарская область., г. Похвистнево, ул. Косогорная, 28 

8(84656) 2-16-71 

E-mail: doo2_school7_phv@samara.edu.ru 

 

 

Согласие родителей/законного представителя на обработку персональных данных 

Я, ____________________________________________________________________ 
                                                                    (фамилия, имя, отчество) 
проживающий (ая)  по адресу:__________________________________________________ 

     _____________________________________________________________________________ 

 

Являюсь законным представителем  и даю согласие на обработку персональных данных моего 

ребенка: 

___________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О и дата рождения  несовершеннолетнего) 

_____________________________________________________________________________ 

(адрес проживания) 

В соответствии с требованиями ч.1 ст.8 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ     

«О персональных данных» даю согласие использовать организаторами мероприятия в лице СП      

«Детский сад Планета детства»  ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево  следующие   персональные 

данные мои и моего ребенка разрешёнными. Разрешено для распространения: 

 
Перечень персональных данных 

Разрешённых для распространения 

Разрешение к распространению 

(Да / Нет) 

Фамилия, Имя, Отчество Да / Нет 

Дата рождения Да / Нет 

Возраст Да / Нет 

Иное Да / Нет 

 

В рамках проводимого мероприятия организатор имеет / не имеет  (нужное подчеркнуть) 

право производить фото и видеосъемки мероприятий с целью транслирования и размещения на 

официальном сайте учреждения и иных сайтах. 

 

 Я предупрежден(а), что обработка моих персональных данных и персональных данных 

моего ребенка,  которые  необходимы для проведения Фестиваля  с использованием бумажных 

носителей и средств вычислительной техники, с соблюдением  принципов и правил обработки 

персональных данных, предусмотренных Федеральным      законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных», а также   необходимых правовых организационных и технических мер, 

обеспечивающих их защиту от неправомерного  или случайного доступа к ним, уничтожения. 

Изменения, блокировки, копирования, предоставления, распространения  персональных данных, а 

так же от иных неправомерных действий в отношении персональных данных. 

 



Срок действия Согласия на обработку персональных данных, разрешенных для       

распространения – с даты подписания Согласия, в течение 6 месяцев. Согласие может быть 

досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес организатора. 

 

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, 

организатор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии 

оснований, указанных в пп.2-11 ч.1 ст.6 и ч.2 ст.10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных». 

 

 

      Дата_____________                 Подпись___________         Расшифровка______________ 

 

 

 

 

 

garantf1://12048567.6012/
garantf1://12048567.1002/

